D
& < % ESTADO DO PIAUI
v s &, PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO MIGUEL DO TAPUIO/PI
Pca. Cel. Manoel Evaristo de Paiva, 92 - Centro

h=2= CNPJ n° 06.716.906/0001-93 ~ S&o Miguel do Tapuio/P!
. Tel/Fax — (86) 3249-1333

TERMO DE RATIFICACAO DE DISPENSA DE LICITACAO

Ratifico, por este termo ,a dispensa de licitagdo para contratagéo de empresa,
em favor da empresa Auto Pecas Sdo Francisco, CNPJ: 11.752.327/0001-36, localizada na
rua Coletor José¢ Aratjo, 289 — Centro, Sdo Miguel do Tapuio — PI, no valor total de R$
3.684,00 (Oito mil seiscentos e oitenta e quatro reais), fundamentada legalmente no Art. 24
Inciso Iv; da Lei federal 8.666/93 e suas alteraces posteriores, que especifica nos
elementos que instruem o Processo Administrativo.

Autorizo o empenho da despesa, no valor supracitado, em favor da empresa

~ Auto Pecas S&o Francisco, cujo pagamento se fara a vista, de acordo com sua proposta de

prego considerada compativel com o interesse publico.

S@o Miguel do Tapuio — PI, 18 de fevereiro de 2013.

&
-

José Linco ral Matos
Prefeito de Sdo Mliguel do Tapuio

PREFEITURA MUNICIPAL DE SAQ MIGUEL DO TAPUIO
- Gabinete do Prefeito

DECRETO n° /2/2013  DE 02 DE JANEIRO DE 2013,

Declara situacao anormal, caracterizadqg

como SITUACAO DE :EMER,GE'NCIA em

toda drea territorial do MUNICIPIO DE
SAO MIGUEL DO TAPUIOQO, Estado do

Piaui e da outras providéncias,

O PREFEITO MUNICIPAL DE SAO MIGUEL DO TAPUIO, ESTADO DO PIAUIL

no uso das suas atribuicses legais ¢ nos termos da Lei Organica do Municipio de Szo Miguel do
Tapuio -P; |

CONSIDERANDO a necessidade e os interesses da administracio pﬁElica municipal no
resguardo do interesse e os recursos publicos;

PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO MI

Gabinete do Prefeito
gestor nio eéncontrou material

GUEL DO TAPUIO

suficiente para atendimento da populacio,

€qUipamentos quebrados,
qualquer informacées oy dados, dentre outrog fa

inclusive encontrando Varios computadores sem
tos;

CONSIDERANDO que nao foi encontrado Benhum material de e
€ consumo para g administracio publica
danificados ou desaparecidos,

Xpediente

municipal, além de equipamentos

predios em precariag condigdes de funcionamento
€ conservacio:

vidades da administracio publica m

Art.1° Fica declarada situacdo anormal,
EMERGENCIA 1o

PREFEITURA MUNICIPAL DE SAQO MIGUEL DO TAPUIO
Gabinete do Prefeito

Art.3° Este decreto €ntra em vigor na data de sua publicacio, tendo efeitos retroativos 2

partir de 01 de janeiro de 2013. com vigéncia de 90(noventa) dias e podendo ser

protrogado por
igual periodo.

Publique-se. Registre-se. Cumpra-se.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE SA0 MIGUEL DO TAPUIO, em 02 de janeiro

de 2013,

Lin¢
Prefeito de Szo

atos

iguel do Tapuio

— - weaenS L ‘IU&“IJ.'G- LV 1w UUU.[LU

SRS MINISTERIO DA FAZENDA
"SRRI  Secretaria da Receita Federal do Brasil

CERTIDAO NEGATIVA
DE DEBITOS RELATIVOS AS CONTRIBUICOES PREVIDENCIARIAS
E AS DE TERCEIROS

N°® 000092013-16001327

Nome: E MARQUES BEZERRA - ME
CNPJ: 11.752.327/0001-36

Ressalvado o direito de 2 Fazenda Nacional cobrar e Inscrever
quaisquer dividas de responsapilidade do sujeito Passivo acima
identificado que vierem a ser apuradas, € certificado que n&o constam
pendéncias em seu nome relativas = contribuicbes administradas pela

Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscrigSes em Divida
Ativa da Uni&o (DAU).

Esta certid&o, emitida em nome da matriz e valida para todas as suas
filiais, refere-se exclusivamente as contribuicdes previdenciarias e as
contribuigbes devidas, por lei, a terceiros, inclusive as inscritas em
DAU, n&o abrangendo os demais tributos administrados pela RFB e as
demais inscricbes em DAU, administradas peia Procuradoria-Geral da
Fazenda Nacional (PGFN), objeto de Certidao Conjunta PGFN/RFB.

Esta certid&o é valida para as finalidades previstas no art. 47 da Lei n°
8,212 de 24 de julho de 1 991, exceto para:

sociedade sociedade empresaria simples:

- baixa de firma individual oy de empresario, conforme definido pelo
art.931 da Lei n° 10.406, de 10 de Janeiro de 2002 - Cédigo Civil,
exting&o de entidade oy sociedade empresaria ou simples.

Certidéo emitida com base na Portaria Conjunta. PGFN/RFB n° 01, de
20 de janeiro de 2010.

[l
»
o

pir B R A e e ey i d h)
RV i S AP ! Ny P,
"‘nf. o (N ‘3

1) A a [ - :‘p‘ ey - ! -

- Er : ;
L] L o gl s By Ly l':!l“ .

Certid&o emitida gratuitamente.

Atengao:qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.

Page 1 of 1

T T T mASIaLIaLCoa. gOV.or/ Pessoalturidica/CNPY/ capire

e re— il

REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA

- COMPROVANTE DE INSCRICAO E DE SITUACAO mwm
MATRIZ CADASTRAL
NOME EMPRESARIAL | - |
E MARQUES BEZERRA - ME
TITULO DO ESTABELECMENTO {(NOME DE FANTASIA)

AUTO PECAS SAO FRANCISCO

,,w
Aprovado pela Instrugio Normativa REB " 1.183, de 19 de agosto de 2011.
Emitido no dia 07/02/2013 as 11:32:03 (data e hora de Brasilia). Pagina: 1/1
s Moltag,:
A RFB agradece a sua visita, Para informagdes sobre politica de privacidade e uso, chique aqui.
Atualize sua pagina
1del

07/02/2013

Page 1 of 1

B MINISTERIO DA FAZENDA
I Procuradoria-Geral da Fazenda Nacionai

) ¢ Secretaria da Receita Federal do Brasi

CERTIDAO CONJUNTA NEGATIVA
DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA DA UNIAO

Nome: E MARQUES BEZERRA - ME
CNPJ: 11.752.327/0001-36

G Ly T e, e et ok " PR Y s o T

i M el g 1 R P N F a0 e
-1 " I .'.g.'l-|“-l-.“a\1|., [ d.,g..,-,_ T G

h " 5! H ﬂ, - .|:|..
" i ’

N AT A CREEA L, “iﬂf:- g -
Cédigo de controle da

 certidéo: 8C5F.3650.C439.ADB3

Certiddo emitida gratuitamente.

Atencéo: qualquer rasura ou emenda invalidar3 este documento.

CADA Ecmgq A FEDERAL

Certificado de Regularidade do FGTS - CRF

Inscricdo: 11752327/0001-36
Razdo Social: £ MARQUES BEZERRA
Endereco: RUA COLETOR JOSE DE ARAUJO 286 / CENTRO / TERESINA / PI / 64330-000

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuicdo que lhe confere o Art. 7, da Lei |
8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a empresa acima |
identificada encontra-se em situagcdo regular perante o Fundo de Garantia do |

Tempo de Servico - FGTS.

Validade: 01/02/2013 a 02/ 03/2013

Certificacfio NGmero- 2013020109565483382191

Informacdo obtida em 01/02/2013, as 09:56:54.

A utilizacdo deste Certificado para os fins previstos em Lei estd condicionada 3 |

verificacdo de autenticidade no site da Caixa: www.cCaixa.gov.br |

Page 1

PODER JUDICIARIO
JUSTICA DO TRABALHG

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: E MARQUES BEZERRA - ME (MATRIZ E FILIAIS)

CNPJ . 11.752.327/0001-36
Certid3io n-. 18110878/2013
Expedicio. 06/02/2013, 3sg 09:47:48

AR08 20038 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data

o S T

Certifica-se QuUE€ E MARQUES BEZERRA - MFp (MATRIZ E FILIAIS), inscrito(a)
no CNPJ sob o n°© 11.752.327/0001-36, NAO CONSTA do Banco Nacional de
Devedores Trabalhistas.

Certiddo emitida com base no art. 642-A da Consolidacfo das Leis do
Trabalho, acrescentado pela Lei n°© 12.440, de 7 de julho de 2011, e

na Resolugéo*Administrativa n° 1470/2011 do Tribunal Superior do
Trabalho, de 24 de agosto de 2011

A aceitacdo desta certiddo condiciona-se d verificacdo de sua

dautenticidade no bortal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br),

Certiddo emitida gratuitamente.

estabelecidas em Seéntenca condenatdria transitada em julgado ou em
acordos judiciais Crabalhistas, inclusive no concernente aosg

recolhimentos Previdencidrios, 2 honorsrios, g custas, a

- . ey -li-.i‘ -lrﬂ - - wm - .g-lln LI
Dividas = Sugestias ., cndo®ust  ug . by

#q,'f': .
Tl
Lo
M el NS T it an
SR L T

R W Lo
i b0 Ty 4 ol

-
o

e [y

el el e
;'ri,l_.:... . +
- T

h"\.l‘
A

Sl

X N

£d ,;.;:.“)..':
ks
x5

"

£
IF:

*':._li" T

.
A2

NG

L}

S Ty
By
G iy

(LY

PR 0 F R

43
L)
remied

TR
X
e

2y
oy

¥
pi‘t!

(s

ke,
AR
73

T .\p,ﬂ'h. CEL

T

TR
Y
Ll

o
el Y

¥

o Y, E‘ﬁ#

£

s
"

iz
-}

Fpde s

1.1 1 "‘-.
i

o

e

h '_\

R T Y T
gy Silen B T ey AT
L 1 1,; gﬂﬁﬁm&g‘ﬂwﬁ;g;ﬂ}a

bl T | I PR

22100965251

JOSE EDUARDO PEREIRA FILHO
SECRETARIO-GERAL |

Ministério do Desenvolvimento, Industria e Comércio Exterior

Secretaria de Comércio e Servigos 5
Departamento Nacional de Registro do omércio ;
JUNTA COMERCIAL DO ESTADO DO AU =

o
¥

DECLARACAO DE ENQUADRAMENTO DE ME

- limo. Sr. Presidente da Junta Corrercial DO ESTADO DO PIAUI

_ O Empresdrio E MARQUES BEZERRA, estabelecido na RUA COLETOR JOSE
. ARAUJ'O, 288, CENTRO, SAQ MIGUEL DO TAPUIO, PI, CEP: 64.330-000, requer a Vossa
~ - Senhoria o arquivamento do presente instrumento e declara, sob as penas da Lei, que se

VU Zn/quad-a na condigio de ;@!CROEMPRESA, nos termos da Lei Complementar n® 123, de
12/2006. SRR ,

Codigodoato: 315
Descricdo do Ato: ENQUADRAMENTO DE MICROEMPRESA

SAO MIGUEL DO TAPUIO - P 19 de Marco de 2010,

. 7 S e
= l DEFERIDOEM o/l W | - o
~ | Sl P " e JUNTA COMERCIAL DO ESTADO DO PIAUI
; : Y oy | RS& CERTIFICO O REGISTRO EM:  26/03/2010 SOB N°: 244809
: | | 65, | S8/ Protocolo: 10/006135-4, DE 25/03/20
| l g '  Bmpresa:22 1 0096525 1 7 _
[ | [ A E MARQUES BEZERRA 200L2
) 1 ' .
; ; JOSE EDUARDOQ PEREIRAFILHO
| | : SECRETARIO-GERAL" ~
- S et —— ——— i — - , — - - " - o = W
- o, ;v ::'
l1del

T T T T e WAL WA UGV I KLU AU bGIVIeULOmI'OIHHO

L -
A= ; !
Het 5 e,
A - T
L vy
e
P

SZE GOVERNO DO ESTADO DO PIAUH

¢ SECRETARIA DA FAZENDA

CERTIDAO DE SITUACAO FISCAL E TRIBUTARIA

n’ 1301311175232700013601 '
Rmo . . 1 e — e — L 1
fENDEREco : BAIRRO OU DISTRITO 1
IRUA COLETOR JOSE ARALIO 286 — e ___CENTRO i
MUNICIFIO ! 5 |
ISAO MIGUEL DO 'fgigsusnu [FONES) N') FAX (V) |
lapulo e I —
{CPF/CNPJ (N°) %mscmcio ESTADUAL 4
i1 1.75%. 327/00_01-36 - :El9.§73.557-5 ) |

VALIDA ATE 01/04/2013
| ESTE DOCUMENTO NAO TERX VALIDADE ANTES DE SUA AUTENTICACAO ViA
t_ __INTERNET, NO SITE http_:/’/www,sefaz.pi.gay.br/ceﬁidao%tu acao/ | |

Chave para Awtenticaclio: D3EF ~2445-E78A-4AF 4-92A1-9A05-6BA9S-9F5A

ldel 01/02/2013 o

{

IINSCRICAO ESTADUAL
119.473.557.5

rﬂu-.. -.--u'...u..ihrm-l-m el L P R T L

: T - PRI Y

CNPJ/CPF '
[11.752.327/0001-3¢

[ N -
] -Mt-.u“hu. g, B o - i

Q.‘RAz;io SOCIAL

1

[E MARQUES BEZERRA

1
N N N T eyttt Bt B i & i s . L el an . -#
i

1 ~ ESTE DOCUMENTG NAO TERA VALIDADE ANTES DE SUA AUTENT: CACAG VIA ]

de 1 01/02/2013 09-

	TERMO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LINCITAÇÃO 001.pdf (p.1)
	TERMO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LINCITAÇÃO 002.pdf (p.2)
	TERMO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LINCITAÇÃO 003.pdf (p.3)
	TERMO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LINCITAÇÃO 004.pdf (p.4)
	TERMO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LINCITAÇÃO 005.pdf (p.5)
	TERMO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LINCITAÇÃO 006.pdf (p.6)
	TERMO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LINCITAÇÃO 007.pdf (p.7)
	TERMO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LINCITAÇÃO 008.pdf (p.8)
	TERMO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LINCITAÇÃO 009.pdf (p.9)
	TERMO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LINCITAÇÃO 010.pdf (p.10)
	TERMO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LINCITAÇÃO 011.pdf (p.11)
	TERMO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LINCITAÇÃO 012.pdf (p.12)
	TERMO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LINCITAÇÃO 013.pdf (p.13)